Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
 центр развития ребенка – детский сад № 18
города Кропоткин муниципального образования Кавказский район
Приказ № 201– д
от 25.08.2023г.
«Об организации аттестации
педагогических работников
в МАДОУ ЦРР-д/с № 18 г. Кропоткин»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 24.03.2023 № 196 "Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность" (Зарегистрирован 02.06.2023 № 73696)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за аттестацию педагогических работников в МАДОУ ЦРР-д/с № 18 г. Кропоткин заместителя заведующего по воспитательно – методической работе Воронцову Е.В.
2. Воронцовой Е.В., ответственной за организацию аттестации педагогических работников:
2.1. организовать ознакомление педагогических работников с федеральными и региональными нормативными документами по вопросам аттестации;
2.2.  оказывать консультативную помощь педагогическим работникам по вопросам аттестации;
2.3 сформировать списки педагогических работников на аттестацию на заявленные категории и передать списки на аттестацию на первую и высшую квалификационные категории в МКУ «Организационно методический центр развития образования» УО МО Кавказский район, обеспечить прием заявлений работников МАДОУ на аттестацию в установленные сроки в электронном виде на сайте Научно-методический центр развития образования Краснодарского края.
2.4. информировать педагогических работников по вопросам организации и проведения аттестации.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                   Г.В. Волкова
[bookmark: _GoBack]С приказом ознакомлены: